РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Ростовская область

Матвеево-Курганский район

муниципальное образование «Алексеевское  сельское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ

АЛЕКСЕЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 мая 2016
 г.                                          №  116                        с. Алексеевка

О подготовке и проведении

на  территории Администрации

Алексеевского сельского поселения
Всероссийской сельскохозяйственной

переписи на 2016 год

                В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 № 108-ФЗ «О Всероссийской сельскохозяйственной переписи», во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 10.04.2013 № 316 «Об  организации Всероссийской сельскохозяйственной переписи», Постановления Администрации Матвеево-Курганского района от 16.06.2015 №527 «О подготовке и проведении на территории Матвеево-Курганского района Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года» и в целях организации мероприятий по подготовке и проведению Всероссийской  сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории Алексеевского сельского поселения, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Осуществить комплекс мероприятий по подготовке и проведению в III квартале 2016 года Всероссийской сельскохозяйственной переписи на территории Администрации Алексеевского сельского поселения.
2. Для осуществления координации и обеспечения согласованных действий, оперативного решения вопросов подготовки и проведения переписи создать комиссию при Администрации Алексеевского сельского поселения  по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года (далее по тексту переписная комиссия)  и утвердить её состав (приложение 1).
3. Утвердить Положение о комиссии (приложение 2).
4. Организовать проведение работы среди населения по разъяснению необходимости участия во Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года.

5. Выделить специально оборудованные места для размещения печатных агитационных материалов, касающихся Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года.

6. Постановление вступает в силу со дня его обнародования на информационных стендах.

7.  Контроль за исполнением данного Постановления  оставляю за собой
           Глава Алексеевского

сельского  поселения                              Т.М.Шахназарян

Приложение  1

к постановлению

Администрации Алексеевского

сельского поселения

от 30.05.2016 № 116
Состав комиссии

при Администрации  Алексеевского сельского поселения по подготовке

и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года
	1.
	Шахназарян
Татьяна Михайловна
	- Глава  Алексеевского сельского поселения,

   председатель комиссии

	2.
	Немашкалова

Елена Владимировна
	- ведущий специалист Администрации

  Алексеевского сельского поселения, заместитель
   председателя комиссии

	3.
	Филипенко
Ирина Ивановна
	- Инспектор  по налогам и сборам, по развитию
  садоводства, огородничества,  дачного, личного
  подсобного, КФ хозяйства Администрации
  Алексеевского сельского поселения, секретарь
  комиссии

	Члены комиссии:

	4.
	Карпушин

Иван Анатольевич
	- ведущий специалист по вопросам ЖКХ,
  благоустройства и природоохранной
  деятельности   Администрации Алексеевского
  сельского поселения

	5
	Смирнова

Наталья Александровна
	- начальник сектора финансов и экономики Администрации Алексеевского сельского поселения

	6.
	Серикова

Елена Михайловна
	- специалист первой  категории по земельно-имущественным отношениям Администрации Алексеевского сельского поселения

	7
	Серебрянский
Иван Юрьевич
	- специалист по вопросам мобилизационной подготовки, пожарной безопасности, ГО и ЧС, физической культуре и спорту

	8.
	Барауля

Евгений Сергеевич
	- участковый инспектор ОВД по Матвеево-Курганскому району

	9.
	Родоманченко
Зоя Петровна

	- инспектор ВУС

Приложение 2

к постановлению

Администрации Алексеевского

сельского поселения

                                                                         от 30.05.2016 № 116

Положение
о Комиссии при Администрации Алексеевского

сельского поселения  по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года
Комиссия по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года в Администрации Алексеевского сельского поселения (далее - Комиссия) образована для обеспечения взаимодействия органов местного самоуправления, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории  Алексеевского сельского поселения.
1. Комиссия в своей работе руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, областными законами, постановлениями, распоряжениями Администрации Ростовской области, Уставом муниципального образования «Алексеевское сельское поселение», а также настоящим Положением.
2. Основными задачами Комиссии являются:
2.1. Обеспечение согласованных действий органов местного самоуправления, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории Администрации Алексеевского сельского поселения.
2.2. Оперативное решение вопросов, связанных с подготовкой и проведением Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории Администрации Алексеевского сельского поселения.
2.3. Рассматривает вопросы, связанные с расходами на мероприятия по подготовке к проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года.

2.4. Осуществляет контроль за ходом ведения подготовительных работ и проведения Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории Администрации Алексеевского сельского поселения.

3. Комиссия для осуществления возложенных на нее задач: рассматривает вопросы взаимодействия органов местного самоуправления, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти на территории Администрации Алексеевского сельского поселения в подготовке и проведении Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года,  осуществляет контроль за ходом подготовки и проведения Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года.
4. Комиссия имеет право:
4.1. Заслушивать представителей территориальных органов федеральных органов исполнительной власти и органов местного самоуправления о ходе подготовки и проведении Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории Администрации Алексеевского сельского поселения.
4.2. Приглашать на заседания комиссии руководителей и должностных лиц органов местного самоуправления, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, представителей средств массовой информации, представителей общественных и религиозных объединений, учебных заведений.

4.3. Создавать временные рабочие группы для разработки предложений по проблемам, связанным с решением возложенных на комиссию задач.

5.  Председатель Комиссии руководит деятельностью Комиссии, определяет порядок рассмотрения вопросов, вносит предложения об уточнении и обновлении состава Комиссии, несет персональную ответственность за выполнение возложенных на Комиссию задач.
6. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал, в соответствии с планом мероприятий, утверждаемых председателем Комиссии. Заседание считается правомочным, если на нем присутствуют более половины состава комиссии. Члены Комиссии участвуют в ее заседаниях без права замены.
7. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии путем открытого голосования. В случае равенства голосов решающим является голос председателя Комиссии. Решения комиссии оформляются протоколами, которые подписываются председателем Комиссии или его заместителем, председательствующим на собрании. По вопросам, требующим решения главы Алексеевского сельского поселения, Комиссия в установленном порядке вносит соответствующие предложения.
8. Сфера деятельности Комиссии по подготовке Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года охватывает вопросы:
- проверки выполнения постановлений Администрации Алексеевского сельского поселения;

- уточнения схематических планов, картографических материалов;

- организации работы о проведении  дворового обхода в населённых пунктах Алексеевского сельского поселения;
- организации работы по обеспечению переписных кадров служебными помещениями, оборудованных мебелью, инвентарем и телефонной связью, охраной, транспортными средствами;

- организации и проведения информационно-разъяснительной работы среди населения, непосредственное участие в проведении лекций, бесед, докладов.

Ведущий специалист                                        Е.В.Немашкалова